1

2024 年８月９日

各 位

会 社 名： ノ ー リ ツ 鋼 機 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役ＣＥＯ 岩切 隆吉

(コード：7744 東証プライム市場)

問合せ先： 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 横張 亮輔

 (TEL： 03 - 3 5 0 5 - 5 0 5 3 )

報告セグメントの変更に関するお知らせ

 ノーリツ鋼機株式会社（以下「当社」）は、2024 年８月９日開催の取締役会において、報告

セグメントの変更を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．変更の理由

 当社は、医療検査に関する事業を「その他」のセグメントに区分しておりましたが、2024 年

４月30日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」及び2024年５月31日付「（開

示事項の経過）連結子会社の異動を伴う株式譲渡完了のお知らせ」において公表いたしました

とおり、当該事業を行っていた株式会社プリメディカの全株式を譲渡したため、「その他」のセ

グメントを廃止いたします。

２．変更の内容

変更前 変更後

ものづくり（部品・材料） 変更なし

ものづくり（音響機器関連） 変更なし

その他 廃止

３．変更の時期

本日発表の「2024 年 12 月期 第２四半期（中間期）決算短信〔IFRS〕（連結）」より変更して

おります。

以上